关于转发《重庆市教育委员会关于征集成渝综合性科学中心重大项目的通知》的通知

各二级学院、处（部、室、中心）：
现将《重庆市教育委员会关于征集成渝综合性科学中心重大项目的通知》转发给你们，请各部门结合实际，对照项目要求认真组织开展申报工作，填报成渝综合性科学中心重大项目信息表（详见附件）及对应项目材料（如项目简介、建设方案、可行性论证报告等），经所在部门主要领导审签后，于11月13日前将电子档（Word）与扫描件（PDF）发送至wyzykyc@163.com。

联系人：刁老师；联系电话：18323320178。
重庆市教育委员会
关于征集成渝综合性科学中心重大项目的通知
各相关高校：
2021年，中共中央、国务院印发了《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》，明确将建设成渝综合性科学中心。当前，川渝两地正会同国家发展改革委有关部门研究起草“成渝综合性科学中心建设方案”（以下简称建设方案）。为抢抓成渝双城经济圈建设战略机遇，积极争取国家资金、项目等倾斜支持，现面向在渝高校征集成渝综合性科学中心重大项目。相关情况通知如下：
    一、项目要求
（一）具有重要战略意义，符合“面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求、面向人民生命健康”基本要求。
（二）项目选址在西部（重庆）科学城核心区的优先。
（三）由高校牵头或参与建设，与四川有关单位共建的优先。
（四）项目为储备谋划阶段的未开工项目，并初步完成可行性论证，已落实建设用地、资金来源的优先。
（五）项目建成投用时间原则上不超过2027年。
二、征集程序
（一）本次项目征集采取书面形式，不再组织答辩评审。
（二）部属高校填报项目不超过3个，市属高校不超过2个。
（三）请各单位高度重视，完整填报成渝综合性科学中心重大项目信息表（详见附件）及对应项目材料（如项目简介、建设方案、可行性论证报告等），经单位主要领导审签后，于11月14日10:00前将电子档（Word）与扫描件（PDF）发送至3200681158@qq.com。
附件：成渝综合性科学中心重大项目信息表
                           重庆市教育委员会
2023年11月12日
（联系人：高新区管委会科技创新局 柳亦昕，17320376707）
附件
成渝综合性科学中心重大项目信息表
	项目
类型
	项目名称
	承担单位
	项目概况
	建设规模
	开工时间
	完工时间

	包括选址、建设内容、重要意义等。200字以内。
	总投资__亿元
占地__亩
建筑面积__㎡
	20__年
__月
	20__年
__月

填报说明：
项目类型选填A、B、C、D、E，具体如下：
A类：重大科技（科教）基础设施（经费投入大、工程建设难度高并提供开放共享服务的大型复杂科学研究装置或系统）
B类：科技创新基地（实验室、工程研究中心、技术创新中心、临床医学研究中心、野外科学观测研究站等）
C类：基础研究与交叉研究平台（基础学科研究中心、应用数学中心、前沿交叉研究中心、未来产业创新中心等）
D类：产业创新平台（产业创新中心、制造业创新中心、产学研合作机构等）
E类：公共技术服务与成果转化平台（公共技术服务平台、科技资源共享服务平台、中试熟化平台、概念验证中心等）
- 2 -
- 3 -